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Krakdw, dnia 16 lipca 2018r.

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ |
DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW

Dotyczy: EZP-271-2-41/2018

Dziatajac na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w zw. z art. 10a ust. 1 ustawy, Zamawiajgcy — Uniwersytecki Szpital
Dziecigcy w Krakowie informuje, Ze w postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego na ustugi sprzatania wnetrz
budynkéw oraz terenow zewngtrznych Uniwersyteckiego Szpitala Dziecigcego w Krakowie, prowadzonym w trybie
przetargu nieograniczonego o wartosci powyzej kwot okreslonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy
(znak sprawy j.w.), wplynely od wykonawcow zapytania dotyczace tresci specyfikacit istotnych warunkow zamowienia. Tresé
zapytan wraz z odpowiedziami ponizej:

Pytanie nr1:

Pytanie nr 2:

Pytanie nr 3.

Pytanie nr 4;

Czy zamawiafacy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, wformacie PDF: fakfur, fakfur
korygujacych craz duplikatow faktur, zgodnie z art. 108n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardw i uslug (t].
Dz.U.z 2016 1., Nr 710, z pdzn. zm.)?.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie akceptuje faktur elektronicznych.

Prosimy o podanie cbowiazujgcego numeru postepowania, w SIWZ jest EZP-271-2-15/2018 a w ogloszeniu i JEDZ EZP-
271-2-41/2018

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, iz prawidiowy numer referencyjny to EZP-271-2-41/2018. Jednoczesnie
Zamawiajacy modyfikuje tres¢ w zakresie:

W rozdziale VIl postanowiente pkt. 4 otrzymuje brzmienie:

wJezeli wadium zostanie wniesione w pieniadzu, przelewem, wykonawca dolacza do oferty kserokopie wpla-ty
wadium z pofwierdzeniem dokonanego przelewu. Na poleceniu przelewu nalezy wpisac: ,,Wadium - sprawa EZP-
271-2-41/2018. W pozostalych przypadkach {pkt. 3 ppkt.2-5) wymagane jest dofaczenie do oferty oryginaiu
dokumentu wystawionego na rzecz zamawiajgcego. Dokumenty, o ktérych mowa powyZej musza zachowywaé
waZnoscé przez caly okres, zwigzania oferta.”

W rozdziale X| postanowienie pkt. 1 otrzymuje brzmienie:
wOferte naleZy ziozyé w zamknietef kopercie do dnia 6 sierpnia 2018r. do godz. 10:45 w siedzibie Zamawiajacego,
pokoj nr 2H-06b — Sekcja ds. Zamowien Publicznych. Koperfa powinna byé zamknigta w sposéb gwarantujacy
zachowanie w poufnosci fej tresci oraz zabezpieczajacy jej nienaruszalnoéé do terminu otwarcia ofert. Koperta
powinna by¢ zaadresowana wedlug ponizszego wzoru:

Uniwersytecki Szpital Dziecigey w Krakowie

ul. Wielicka 265, 30-663 Krakow

oraz opatrzona adnotacja:
»Oferta w frybie przetargu nieograniczonego na: Usiugi sprzatania wnetrz budynkow oraz terenow zewnetrznych
Uniwersyteckiego Szpitala Dziecigcego w Krakowie, EZP-271-2-41/2018 nie otwieraé przed............. 2018r. godz.

Zwracamy sie z prosba o udosfepnienie umowy najmu.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje sporzadzenia umowy najmu.

Prosimy o podanie wysoko$ci kwoty za m2 miesiecznie netto udostepnionych Wykonawcy pomieszczen?
Odpowiedz: Obowigzujaca kwota wynosi 12,00 zi netto.
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Pytanie nr 5:

Pytanie nr 6:

Zwracamy sie 0 zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umozliwiajgcego stronom rozwigzanie umowy za 1
miesigeznym wypowiedzeniem. NaleZy zauwazyé, Zze w przypadku umow diugoterminowych zawieranych na okres 1 - 2
lat w momencie zawierania umowy strony nie sa w stanie przewidzie¢ wszystkich okelicznosci oraz czynnikéw mogacych
mie¢ negatywny wplyw na wykonywanie zohowigzaf umownych dia kazdej ze stron, jak rowniez w sposéb kompleksowy
i wyczerpujacy uregulowaé procedury postepowania w takich wypadkach. Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy
Za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia stosunku prawnego pomigdzy stronami,
jezeli z okreslonych powoddw nie sg one zainterescwane dalszym kontynuowaniem wspofpracy na dotychczasowych
warunkach. Majac na wzgledzie dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawianie sie nowych technologii wykonywania
zamawien, czy tez nowych $rodkow, moZe po kilku latach doj$¢ do sytuacii, gdy jedna ze stron w tym rdwniez zamawiajgcy
bedzie chciat skorzystat z jednostronnego uprawnienia do zakonczenia umowy przed uplywem je] cbowiazywania.
Obowigzujace przepisy ustawy prawo zaméwieni publicznych nie zawierajg w tym zakresie Zadnych zakazow.)
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowana zmiang.

Prosimy o usunigcie z fresci formularza oferty punktu 5: , Gwarantujemy okres niezmienno$ci cen (po wymaganym 12
miesigcznym okresie) WYNOSZACY ..vevvvcvveveerieeieeecieees miesiecy” oraz dodanie do §5 wzoru umowy zdania; ,Zmiana
wynagrodzenia wchodzi w zycie z dniem zmiany przepiséw, ktore stanowia podstawe zmiany wynagrodzenia
wykonawcy”. PowyZsza zmiana ma na celu uczynienie zadosé przez Zamawiajacego obowigzkowi wynikajacemu z art.
142 ust 5 ustawy PZP, poprzez doprecyzowanie, iz wartos¢ wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie z dniem zaistnienia
(w szczegoinosci w wyniku zmiany ustawy lub innego akiu prawnego) ktérejkolwiek ze zmian, o kidrych mowa w art. 142
ust 5 ustawy PZP. Jednym z bowiem elementow ckreslenia zasad wprowadzenia zmian wysokodci wynagrodzenia
umownego jest wskazanie terminu wejscia w Zycie aneksu w tym zakresie. Uzasadnieniem ratio legis— zgodnie z wolg
ustawodawcy — przywotanego przepisu art. 142 ust 5 ustawy Prawo zamawien publicznych bylo m.in., ze: ,w praktyce
zamawiajacych wlasciwie nieobecne bylo wiaczanie do wzordw umow tzw. klauzul waloryzacyjnych. Przygotowana przez
zamawiajgcych ires¢ wzordw (projektéw) umow, nie pozwalata na uwzglednienie w ostatecznych rozliczeniach nawet
znacznych, niezaleiznych od wykonawcOw, zmian kosztow wykonania zamowienia, zwlaszcza dotyczacych zmian
wysokosci obeigzen publicznoprawnych. W efekcie, przy niewysokich marzach, pozornie niewielka zmiana np. podatku od
towarow i uslug {VAT) powodowala ufrate marzy, a w konsekwencji prowadzita do pogorszenia sytuacji finansowej
przedsiebiorcy. Powyzsze prowadzilo do znacznego ograniczania przez przedsiebiorcow kosztow wykonania zamowienia.
Wyzej wskazane sytuacje odnesily sie przede wszystkim do umow wieloletnich, w trakcie trwania ktérych wykonawcy byli
zaskakiwani zmianami ciezardw publicznoprawnych oraz kosztami okreslanymi przez przepisy prawa. Ponadio, skutki
dotyczace zmian wynagrodzenia odczuwajg takze pracownicy, przy czym jednoczesnie zamawiajgcy sa narazeni na
pogorszenie jakosci wykonywanego zamowienia, np. przez zastapienie materialow potrzebnych do wykonania zaméwienia
materiatami tanszymi, ktore zazwyczaj sq materiatami nizszej jakosci. Zniwelowanie powyzszych dzialan moze nastapit
dziki wprowadzeniu zasady obowiazku wprowadzania do umow zapisdw dotyczacych odpowiedniej zmiany wysckosci
wynagrodzenia w scile okreslonych przypadkach”. Stad wolg ustawodawecy stalo sie, aby w umowach zawartych w wyniku
rozstrzygniecia postgpowan wszczgtych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiajgcy okreslal kiedy | na jakich zasadach
zwaloryzuje umowe, jesli zajdzie jedna z przestanek wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Pokrashi¢ nalezy, iz nie
chodzi o wpisywanie konkretnych kwot walcryzacji, nie znanych przecieZ takze Zamawiajgcemu, ale okreslenie jasnych
mechanizmdw waloryzacii — w tym termindw — w razie wystapienia ktorejkolwiek z przestanek okreslonych w art. 142 ust
5 PZP. Terminy wejscia w Zycie | wielkos¢ zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w calosci 5 bowiem
niezalezne od woll stron umowy o zamdwienie publiczne. Aby zatem zapewni¢ z jednej strony stabilnos¢ finanséw
publicznych, ktorymi dysponuja zamawiajacy a z drugiej strony da¢ wykonawcg gwarancie ich stusznych interesow,
ustawodawca wprowadzit obowigzek waloryzacji umdw wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraza sie w daniu gwarancji obu
stronom umowy pewnosc, iz w razie zaistnienia zewngtrnego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z gory wiedzq w
jaki sposdb majg sie zachowat. Stad obowiazek zawarcia w siwz swego rodzaju automatycznych mechanizmow
dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnetrznych warunkow. Przy zapewnienit zamawiajgcym
bezpieczenstwa prawnego konieeznych zmian. Skoro to zdarzenia zewnefrzne determinuja moment wyjscia w Zycie zmian,
o ktorych mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazty odzwierciedlenie w
trescl stosunku prawnego taczacego zamawiajgcego i wykonawce w terminie, w ktorym te zmiany weszty w zycie. Kazdy
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Pytanie nr 7:

Pytanie nr 8:

Pytanie nr 9:

Pytanie nr 10:

Pytanie nr 11:

Pytanie nr12;

inny termin wprowadzenia zmian w zycie budzi¢ moze uzasadnione watpliwosci co do tego, czy nie mamy do czynienia z
niedozwolonymi negocjacjami miedzy stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniajacego inny termin
wprowadzenia zmian niz dostosowanie sie stron umowy do dziatan tegislacyjnych ustawodawcey.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy siwz.

Prosimy o uregulowanie w umowie kwestii gospodarki odpadami i dodanie do wzoru umowy zapisu: , W my$i ustawy o
odpadach Strony uzgadniajg, ze wytworca odpadow jest Zamawiajacy. Wykonawca nie ponasi kosziow zagospodarowania
odpadow. Wszystkie obowigzki wynikajace z ustawy o odpadach oraz ustawy prawo ochrany $rodowiska naleza do
Zamawiajacego. Zamawiajacy zapewni Wykonawcy odpowiednie pojemniki na odpady oraz wiasciwe magazynowanie
odpaddw zgodnie z zasadami gospodarowania odpadami wymaganiami ochrony $rodowiska oraz planami gospodarki
odpadami.”

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze wykonawca zobowiazany jest zapewnié kontenery do przewozu odpaddw,
natomiast w gestii zamawiajgcego pozostaje zapewnienie magazynéw.

Prosimy o wyszczegoinienie - zgodnie z Kalkulacjg cenowg poz. 11 2, jakie pomieszczenia wchodzg w sklad podanej
powierzchni: ,Sprzatanie wnetrz budynkéw, krotnosé 502, powierzchnia 23 939,10 m2" oraz ,Sprzatanie wnetrz budynkéw,
krotnosé 229, powierzchnia 6344,30 m2". Aktualny mefraz do sprzatania, zgodny z aktualnie ohowiazujaca umowg oraz z
formularzem ofertowym wynosi 22 858 m2.

Odpowiedz: Z uwagl na przewidywane ukoficzenie prac modemizacyjnych planowane jest wlaczenie w zakres
uslugi dedatkowych pomieszczen zlokalizowanych w zmodernizowanych budynkach szpitala,

Zamawiajacy wymaga w formularzu cenowym wyceny 23939,10m2 i krotnosci 502 oraz wyceny 68344m? i krotnosci 229.
Czego dotycza te metraze? Z formularza wynika jedynie , Ze powierzchnia 23939,10m? jest sprzatana tylko 5 dni w
tygodniu, a powierzchnia 6344m2, 2 dni w tygodniu. Sg fo tytko domysly wykonawcy. Prosimy ¢ sprecyzowanie i opisanie
zakresu ustug w sposob nie budzacy wafpliwosci. Jakie powierzehnie skiadaja sie na metraZz 23939,10m? i w jakie dni
tygodnia majg by¢ sprzatane, to samo dotyczy metrazu 6344m2,

Odpowiedz: Wszystkie aspekty zwiazane z zakresem czynnosci okresla Zalacznik nr 3 do SIWZ. Jednoczesnie
zamawlajacy Informuje, iz metraz 23939,10m? nalezy sprzataé w dni robocze od poniedziatku do piatky, natomiast
metraz 6344m?2 w dni wolne od pracy, niedziele oraz $wieta.

Z uwagi na dlugi okres obowiazywania umowy i nieustannie zmieniajace sie przepisy prawa prosimy o wprowadzenie do
umowy mozliwosci jej swobodnego rozwigzania.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowana zmiane.

Prosimy o potwierdzenie, ze IS0 9001:2015, o ktérym mowa w rozdziale VI pkt. 11 SIWZ, wykonawca skiada na wezwanie,
zgodnie z art, 26 ust. 1 ustawy pzp?

Qdpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze dokument wymieniony w pkt. 11 Rozdziatu VI SIWZ nalezy zlozyé w trybie
art. 26 ust. 1 ustawy.

Wykonawca ma o$wiadczy¢ w formularzu ofertowym w pkt. 5, ze gwarantuje niezmiennos¢ cen po wymaganym 12
miesiecznym okresie. Czy zapis fen dotyczy rownieZz zmiany wynagrodzenia z uwagi na wzrost minimalnego
wynagrodzenia za pracg albo minimalne] stawki godzinowej? Czy w zwiazku z tym zapisem wykonawca otrzyma
waloryzacje wynagrodzenia od 1 stycznia 2019r.7

Odpowiedz: Niezmienno&é cen odnosi sie do akolicznosci ohjetych klauzulami waloryzacyjnymi, za wyjatkiem
zmiany stawek podatku. Niemniej okres niezmiennosci cen po wymaganym okresie minimalnym zalezy od
deklaracji wykonawcy, ktory podaje liczbe miesiecy w formularzu ofertowym. W Swietle wymagania utrzymania
cen w okresie 12 miesiscy od dnia zawarcia umowy nie ma mozliwosci zmiany cen wskutek zmiany wynagrodzenia
minimalnego lub stawek godzinowych od 1 stycznia 2019r,
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Pytanie nr 13: Zamawiajacy wymaga raz w miesigcu konserwacji powierzchni sprzatanych, czy to oznacza, ze wykonawca raz w miesigou

Pytanie nr 14:

Pytanie nr 15:

Pytanie nr 16:

Pytanie nr17:

Pytanie nr 18:

Pytanie nr 19:

Pytanie nr 20:

Pytanie nr 21:

ma usuwac stare powloki i nakfadaé nowe czy wystarczy natozy¢ srodki pielegnacyjne na te powierzchnie? Jest to hardzo
droga usfuga i nie wykonuje sie jej tak czesto. Prosimy o podanie metrazu powierzchni wymagajacych konserwacji.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze w zakresie objetym przedmiotem zaméwienia nie wystepuja czynnosci
bezposrednio zwigzane z ustugami medycznymi.

Prosimy o potwierdzenie, Ze zakup Srodkéw do dezynfekcji rak nie nafe2y do obowiazkéw wykonawcy.
Odpowiedz: Zakup srodkow do dezynfeke]i le2y w gestii Zamawiajacego.

Zamawiajacy wymaga wypetnienia m.in. Zatgcznika nr 3 do SIWZ Czes¢ | — opis przedmiotu zamowienia, czy 1o oznacza,
Ze wykonawca moze zaoferowac inny zakres ustugi niz wymagany, inng czestotiiwosé wykonania ustugi, inne godziny
sprzatania? Jesli tak, w jaki spostb zamawiajacy poréwna oferty? Jesli nie, w jakim celu wykonawca wypeinia tez
zatgeznik?

Odpowiedz: W kolumnie ,parametr wymagany” w Zalaczniku nr 3 do SIWZ - Cze$é | - Opis Przedmiotu
Zamowienia, zamawlajacy okreslif minimalny wymagany zakres czynnosci objety przedmiotem zamodwienia.
Wykonawca nie jest uprawniony do zmiany przedmiotu zamoéwienia. Wypelniajac kolumne , parametr oferowany”
wykonawca potwierdza zakres czynnosci wskazanych przez zamawiajacego.

Zamawiajacy wymaga raz w miesigcu konserwacji powierzchni sprzatanych, czy to oznacza, ze wykonawca raz w miesiacu
ma usuwad stare powloki i naktada¢ nowe czy wystarezy natozyé érodki pielegnacyjne na powierzchnie? Jest to bardzo
droga ustuga i nie wykonuje sie jej tak czesto. Prosimy o podanie metrazu powierzchni wymagajacych konserwacii.
Zamawiajacy wymaga raz w miesiacu m.in. konserwacji powierzchni marmurowych/akrylowania albo krystaiizacji 4 razy w
roku. Ustuga krystalizacji jest bardzo kosziowna. Prosimy o jednoznaczne okreslenie zakresu ustugi w celu prawidlowego
skalkulowania ustugi, ewentualnie rezygnacje z uslugi krystalizacji. Takq usluge mozna zemowié na dodatkowe zlecenie,
jesli zajdzie taka potrzeba.

Odpowiedz: Konserwacja powierzchni polega na nalozeniu $rodkéw pielegnacyjnych, krystalizacja nie bedzie
wymagana, pozostate czynnosci jak w siwz. Powierzchnia marmurowa ckoto 2 800 m2, pozostate okolo 9 700 m2,

Co jest powodem ograniczenia wagi maszyn czyszczaco (szorujaco) — zbierajgcych?
Odpowiedz: Ograniczenie wagi maszyn podyktowane jest zastosowanymi rozwiazaniami konstrukcyjnymi
budynkéw.

Zamawiajacy wymaga, aby catkowity ciezar maszyn czyszczaco (szorujace) — zbierajacych o zasilaniu bateryjnym lub
akumulatorowym nie przekraczal 200 kg. Czy Zamawiajgcemu chodzi o to Zeby na jednym pigirze w dane czesci budynku
nie uzywano maszyn przekraczajacych 200 kg.”?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania w zadnej czesci budynkéw maszyn o wadze przekraczajace]
200 kg..

Prosimy o dopuszczenie do sprzatania maszyn do 290 kg kazda, aby zachowad jako$¢ czyszczonych posadzek na dobrym
poziomie pod warunkiem , Zze na jednym pigtrze w dane] czesci budynku nie bedzie stosowana wiecej niz jedna maszyna.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgodny | podtrzymuje zapisy siwz.

Prosimy o podanie ilosci gabinetow zabiegowych, ktére podiegajg ustudze sprzatania.
Odpowiedz; Ustuga objetych jest 15 gabinetow.

Prosimy o podanie pofemnikow na reczniki | papier toaletowy i dozownikow na mydio podlegajace wymianie na wejSciu
na ustuge.

OdpowiedZ: Na dzien dzisiejszy zamawiajacy nie jest w stanie podac liczby. Z duzym prawdopodobienstwem nie
bedzie potrzeby wymiany poniewaz wszelkie uszkodzone dozowniki i pojemniki sa wymieniane na biezaco.
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Pytanie nr 22

Pytanie nr 23:

Pytanie nr 24:

W § 6 ust. 2 Istotnych Postanowien Umowy, zamawiajacy zastrzega prawo do zwickszenia lub zmniejszenia powierzchni.
Prosimy o wyznaczenie maksymalnych ram do jakich powierzchnia moze zosta¢ zmieniona np. procentowo ,zmniejszenie
lub zwigkszenie powierzchni w danym okresie rozliczeniowym nie moze przekroczyé 15%" MoZliwosé zmniejszenia
powierzchni w przypadku zaplaty za fakiycznie posprzatane powierzchnie wymoég zatrudnienia osob do realizacii
zamowienia niesie duze ryzyko dla wykonawcy otrzymania mniejszego wynagrodzenia bez obnizenia kosztow faktycznie
ponoszonych przy reafizacji ustugi.

OdpowiedZ: Za uwagi na trwajaca modernizacjg szpitala zamawiajacy nie jest w stanie peda¢ precyzyjnych zmian
w metrazu sprzatanych powierzchni. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy siwz.

W § 12 ust. 1 C) i ust. 2 umowy zamawiajacy zastrzega sobie prawo od obcigzenia wykonawcy karami umownymi w
wysokosci 1% wartosci brutto catej umowy za kazde 100m? w sytuacjach opisanych w tym paragrafie. Takie kary sg razgco
wygorowane, liczone od wartosci cafej umowy za niewykonanie czynnosci opisanych w zatgczniku nr 3 do SIWZ, czyli np.
za nie oproznienie kosza na smieci, nie podlanie roslin itp. Przy takich zapisach kara za 100m? niewykonania obowigzkdw
opisanych w zatgczniku nr 3 do SIWZ stanowié bedzie ok 25% maksymalnej wartosci miesigcznej umowy za kazde 100m?,
CO oznacza, ze za nieposprzatanie 400m2 powierzchni kara osiggnie miesigczng warto$¢ umowy. Prosze o zmiang
wysokosci kary i naliczenie jej od wynagrodzenia okrelonego w § 5 ust. 1 IPU za 100m? za dany teren, ktdrego kara
mialaby dotyczyé w wysokosci 5%. UmeZliwi to zamawiajgcemu uniknigcie miarkowania kary umownej na podstawie art.
484 § 2 ke, co zatem jest w interesie zamawiajacego. Kara umowna ma petni¢ funkcje kompensacyjna, tj. naprawia¢
uszczerbek majatkowy, jaki na skutek uchybienia diuznika doznat wierzyciel. Przy obecnej redakcii § 8 ust. 1 B)i C) i ust.
2 umowy de facto kara umowna bedzie instrumentem , dzieki ktéremu zamawiajacy bedzie si¢ wzbogacat. Funkcja kary
umownej bedzie zatem wypaczona. Nadio zwazy¢ frzeba na to, ze zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Pzp ,Zamawiajacy
przygotowuje i przeprowadza postepowanie o udzielenie zaméwienia publicznego w sposob zapewniajacy zachowanie
uczciwej konkurencji i réwne traktowanie wykonawcow oraz zgodnie z zasadami proporcjonalnosci i przejrzystoscl.” Ten
sam wymog zostat okredlony w art. 18 ust. 1 Dyrektywy 2014/24/WE, gdzie prawodawca unijny wskazal, Zze ,Instytucje
Zamawiajgce zapewniajg rowne i niedyskryminujgce trakfowanie wykonawcow oraz dzialajg w sposob przejrzysty i
proporcjonalny.” Zasada proporcjonalnosci, w swej istocie sprowadza si¢ do tego, by wymagac jedynie tego co jest
konieczne do osiagnigcia celu. Przyjecie przez Zamawiajacego tak wysokich kar umownych, ktdrych nakladanie bedzie
sprowadzaé sig de facto do uzyskiwania wzbogacenia sie zamawiajgcege (nieuzupeinienie $rodkéw myjacych -
zamawiajacy nie doznaje zadnego uszczerbku majatkowege = kara w wysokodci okolo 35 tys. ziotych za kazde
nieposprzatanie 100 m2) z catg pewnoscig nie jest przejawem realizacji zasady proporcjonalnosci.
OdpowiedZ: Zamawiajacy wyjasnia, e zgodnie z zasada zachowania uczciwej konkurencji i réwnego traktowania
wykonawcow, ustanowione warunki realizacji umowy o zamoéwienie publiczne dotycza wszystkich wykonawcow
ubiegajacych sie o udzielenie zaméwienia. Zatem nie moze by¢ mowy o naruszeniu zasad wskazanych w art. 7
ust, 1 ustawy tj. zasady zachowania uczciwej konkurencji oraz réwnego traktowania wykonawcéw. Wspomniana
przez wykonawce zasada proporcjonalnosci znajduje zastosowanie przede wszystkim w zakresie formulowania
warunkoéw udzialu w postepowaniu. Niemniej zamawlajacy modyfikuje postanowienie § 12 ust. 1 i nadaje mu
brzmienie:
«W przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania Umowy lub jej czeéci, Wykonawca zobowiazuje sie
zaplacic Zamawiajqcemu kary umowne w kwocie odpowiadajacej:
A) 10% Wartosci Brutto Umowy okreslonej w § 5 ust. 4 umowy, w przypadku gdy Zamawiajgcy odstapi od
umowy lub jej czesci z powodu okolicznoscl, za kfdre odpowiedzialnosé spoczywa na Wykonawcey;
B} 0,01% Wartosci Brutto Umowy okreslonej w § 5 pkt. 4 umowy za kaZde niewykonanie w danym dniu
obowlazkdw wynikajacych z Zalacznika nr 2 do umowy za kazde 100m? metraZu;
C) 0,1% Wartosci Brutto Umowy okresionej w § 5 pkt. 4 umowy za kazde stwierdzone naruszenie obowigzku
obsady wynikajacego z Zalgcznika nr 2 do umowy.”

Jakie srednioroczne koszty ponosi obecny wykonawca ustugi za podatek od nieruchomosci i gruntu od wynajmowanych
pomieszczen, o ktbrym mowa § 14 ust. 4 [PU?
Odpowiedz: Stawka podatku wynosi 2,00 z fm2,
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Pytanie nr 25:

Pytanie nr 286:

Pytanie nr 27:

Pytanie nr 28:

_Pytanie nr 29:

Pytanie nr 30:

Pytanie nr 31:

Pytanie nr 32:

Pytanie nr 33:
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Prosimy o podanie facznego metrazu pomieszczen na wynajem oraz miesigcznej ceny neto za m? za najem pomieszezen,
ktérych mowa § 14 ust. 1 IPU.
Odpowiedz: Metraz pomieszczen do uzgodnienia. Zamawiajacy nie przewiduje zawarcia umowy najmu.

Czy w wynajmowanych pomieszczeniach jest mozliwosé fadowania maszyn czyszezacych?
Odpowiedz: Tak.

Czy zamawiajgcy dopusci zatrudnienie pracownikow na zastepstwa urfopowe i chorobowe na umowe cywilno-prawng?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaproponowana forme zatrudnienia pracownikéw na zastepstwo w
okolicznosciach jak wyzej.

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie realizacji ustugi nie ma mycia okien wymagajacych alpinisty lub podnosnika poza
szybami na aniresoli holu,

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze poza szybami na antresoli mycia przy wykorzystaniu sprzetu
alpinistycznego lub podnosnika wymagaja szyby na kiatkach schodowych i patia w budynku CALD.

Czy w zakresie ustugi wehodzi sprzatanie poradni? Jesli tak prosze podaé jakie to poradnie, czestotliwosé sprzatania i ich
metraz.
Odpowiedz: Codziennie w dni robocze, okoto 6 700,00 m2,

Zamawiajacy wymaga na potwierdzenie spefniania warunku, ze zaoferowane ustugi spefniajg wymagania okresione przez
zamawiajacego przedstawienia m. in. ,Gwaranta Czystosci i Higieny', jednaoczeénie posiadanie tego certyfikatu jest
punktowane w kryterium oceny ofert. Prosimy o zdecydowanie czy certyfikat ten ma by¢ warunkiem udziatu czy tez
kryterium oceny ofert | wprowadzenie odpowiedniej modyfikacii.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, Ze wymagany certyfikat nie stuzy potwierdzeniu spetniania warunkéw udziatu
w postgpowaniu o ktérych mowa w Rozdziale V SIWZ. Przedmiotowy certyfikat, jako dokument przedmiotowy
wymieniony w pkt. 12 Rozdziatu VI SIWZ pelni role quasi probki. Zatem stanowi podstawe oceny w ramach
kryteriéw oceny ofert.

Zwracamy sie z proshg o udostepnienie umowy najmu.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zawarcia umowy najmu.

Prosimy o podanie wysokosci kwoty za m2 miesigcznie netto udostepnionych wykonawcy pomieszczen.
Odpowiedz: 12,00 zt f m2

Zwracamy sig 0 zamieszczenie w projekcie umowy postanowienia umoZliwiajacego stronom rozwiazanie umowy za 1
miesigcznym wypowiedzeniem,
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy siwz.

Jednoczesnie w celu utatwienia wykonawcom ziozenia ofert w przedmiotowym postepowaniu, Zamawiajgcy
opubiikuje w dniu 16 lipca 2018r. zmodyfikowang siwz pod adresem http://bip.usdk.pl/index.php?id=164&p=4914
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